

Beschlussvorlage

Amt:	Amt für Schule, Bildungskoordination und Sport	TOP:
Vorl.Nr.:	V/2022/3732	Anlage Nr.:

Datum: 07.11.2022

Gremium	Sitzung am	Öffentlich / nicht öffentlich
Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschuss	21.11.2022	öffentlich
Rat	05.12.2022	öffentlich

Tagesordnung

Haushaltsberatungen 2023 - 2.Teil organisatorischer Produkthaushalt (Bereich rosa)

Schulträgeraufgaben

Budget 071 (Grundschulen)

Budget 074 (Gymnasium)

Budget 075 (Gesamtschulen)

Budget 076 (Förderschule)

Budget 077 (Schülerbeförderungskosten)

Budget 078 (Fördermaßnahmen für Schüler*innen)

Budget 079 (Allgemeine zentrale Leistungen)

Beschlussvorschlag

Der Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Hennef den Haushaltsplanentwurf 2023 unter Berücksichtigung der beschlossenen Änderungen für die Budgets 071 (Grundschulen), 074 (Gymnasium), 075 (Gesamtschulen), 076 (Förderschule), 077 (Schülerbeförderungskosten), 078 (Fördermaßnahmen für Schüler*innen), 079 (Allgemeine zentrale Leistungen) zu beschließen.

Begründung

Ich möchte Sie bitten, den Entwurf des Haushaltsplanes 2023 zur Sitzung mitzubringen.

Der Haushaltsplanentwurf 2023 wurde am 26.09.2022 in den Rat der Stadt Hennef (Sieg) eingebracht. Der Haupt-, Finanz- und Beschwerdeausschuss berät in seiner zweiten Sitzung am 21.11.2022 die Budgets 071 (Grundschulen), 074 (Gymnasium), 075 (Gesamtschulen), 076 (Förderschule), 077 (Schülerbeförderungskosten), 078 (Fördermaßnahmen für Schüler*innen), 079 (Allgemeine zentrale Leistungen).

Anfragen und Anträge der Fraktionen, die vorgenannten Budgets betreffend, sind berücksichtigt, soweit sie bis zum 07.11.2022 eingegangen sind. Später eingegangene Anträge und Anfragen werden zum Nachtrag nachgereicht.

Der so beratende Haushalt wird dann abschließend dem Rat der Stadt Hennef (Sieg) zur Verabschiedung am 05.12.2022 zugeleitet.

Hennef (Sieg), den 07.11.2022

Mario Dahm Bürgermeister

Anlagen

Anfrage der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen zu Fördermaßnahmen für Schüler*innen